
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ŞI CERCETĂRII 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal 
1/2 

Senatul universitar 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 66 din 24 martie 2020 

 

Conform: 

Legii educației naționale nr. 1/2011, 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați, 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG, 

 

Având în vedere Prevederile Art. 12, alin. (2) din Metodologia internă de organizare și funcționare a 

alegerilor pentru structurile și funcțiile de conducere de la nivelul facultăților și universității 2015-

2016, aprobată prin Hotărârea Senatului universitar nr. 156 din 4 noiembrie 2015, dispoziții 

menținute prin Hotărârea Senatului universitar nr. 105 din 16 septembrie 2019 și având în vedere 

propunerile formulate de decani cu privire la numirea prodecanilor,  

 

Senatul universitar, în data de 24 martie 2020,  
 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se confirmă numirile în funcția de prodecan pentru facultățile Universității „Dunărea de 

Jos” din Galați, după cum urmează: 

1. Facultatea de Inginerie: 

- Conf. univ. dr. ing. Constantin GEORGESCU, 

- Șef lucrări univ. dr. ing. Carmen Cătălina RUSU. 

2. Facultatea de Arhitectură Navală: 

- Conf. univ. dr. ing. habil. ec. Carmen-Marilena GASPAROTTI. 

3. Facultatea de Știința și Ingineria Alimentelor: 

- Prof. univ. dr. ing. Nicoleta STĂNCIUC. 

4. Facultatea de Automatică, Calculatoare, Inginerie Electrică și Electronică: 

- Conf. univ. dr. ing. Răzvan Constantin ȘOLEA, 

- Șef lucrări dr. ing. Mihaela ANDREI, 

- Șef lucrări dr. ing. Veronica JÂȘCANU. 

5. Facultatea de Educație Fizică și Sport: 

- Conf. univ. dr. Cristina-Corina BENȚEA, 

- Conf. univ. dr. Gabriel-Marian MANOLACHE. 

6. Facultatea de Litere: 

- Lector univ. dr. Antoanela Marta MARDAR. 

http://www.ugal.ro/


ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII  
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal 
2/2 

 

7. Facultatea de Științe și Mediu:  

- Prof. univ. dr. Nicolae Țigău. 

8. Facultatea de Istorie, Filosofie și Teologie: 

- Lector univ. dr. Decebal NEDU. 

9. Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila: 

- Șef lucrări dr. ing. Viorel Laurențiu CARTAȘ. 

10. Facultatea de  Economie și Administrarea Afacerilor: 

- Prof. univ. dr. Alexandru CĂPĂȚÎNĂ, 

- Conf. univ. dr. Mihaela-Carmen MUNTEAN, 

- Lector univ. dr. Otilia-Rica MAN. 

11. Facultatea de Științe Juridice, Sociale și Politice: 

- Conf. univ. dr. Ana ȘTEFĂNESCU, 

- Lector univ. dr. Dragoș DAGHIE. 

12. Facultatea de Medicină și Farmacie: 

- Prof. univ. dr. Michaela DOBRE, 

- Prof. univ. dr. Kamel EARAR, 

- Conf. univ. dr. Ciprian Adrian DINU, 

- Conf. univ. dr. Iulia CHISCOP. 

Art. 2. Se confirmă numirile în funcția de prodecan interimar la Facultatea Transfrontalieră, 

după cum urmează: 

- Conf. univ. dr. Maricica STOICA, 

- Lector univ. dr. Delia OPREA. 

 

 

 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

Prof. dr. ing. Cătălin FETECĂU 

 

http://www.ugal.ro/

